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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
6732. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-

лика Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-

ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  

ЗА ЗАДОЛЖНИЦА 

 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за задолжница, 

што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 30 декември 2014 година. 

   

        Бр. 07-4921/1                              Претседател 

30 декември 2014 година      на Република Македонија,                       

       Скопје                           д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

 

Претседател 

на Собранието на Република 

Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 

 

З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  

НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАДОЛЖНИЦА 

 

Член 1 

Во Законот за задолжница („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ број  59/12 и 12/14), во членот 3, 

ставовите (6) и (7) се бришат. 

 

Член 2 

Членот 20 - а се брише. 

 

Член 3 

Со денот на влегувањето во сила на овој закон 

престануваат да важат членовите 16 - а и 21- а од Зако-

нот за задолжница. 

 

 

Член 4 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во „Службен весник на Република Македонија“.  

__________ 

 

L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR VLERËNOTË PREMITIMIN 

 

Neni 1 

Në Ligjin për vlerënotë premtimi ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 59/12 dhe 12/14) në 

nenin 3, paragrafët (6) dhe (7) shlyhen.  

Neni 2 

Neni 20-a shlyhet.  

 

Neni 3 

Me ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji shfuqizohen 

nenet 16-a dhe 21-a të Ligjit për vlerënotë premtimi.  

  

Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetë 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".  

___________ 

6733. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-

лика Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-

ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  

ЗА ФИНАНСИСКА ДИСЦИПЛИНА 

 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за финансиска дисциплина, 

што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 30 декември 2014 година. 

   

        Бр. 07-4922/1                              Претседател 

30 декември 2014 година      на Република Македонија,                       

       Скопје                           д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

 

Претседател 

на Собранието на Република 

Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 

 

З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ЗАКОНОТ ЗА ФИНАНСИСКА ДИСЦИПЛИНА 

 

Член 1 

Во Законот за финансиска дисциплина („Службен 

весник на Република Македонија“ брoj 187/13) во чле-

нот 11 став (2) зборот „писмено“ се заменува со зборо-

вите: „во рок од 10 дена од приемот на тужбата, пред-

логот за извршување односно предлогот за платен на-

лог, во писмена, односно електронска форма кога е тоа 

можно,“. 

 

Член 2 

Во членот 12 зборот „писмено“ се заменува со збо-

ровите: „во рок од 10 дена од приемот на тужбата, 

предлогот за извршување односно предлогот за платен 

налог, во писмена,  односно електронска форма кога е 

тоа можно,“. 
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Член 3 

Во членот 13 став (1) бројот „15“ се заменува со 

бројот „30“. 

Во ставот (2) во втората реченица по зборот 

„должна“ се додаваат зборовите: „во писмена, односно 

електронска форма кога е тоа можно,“. 

 

Член 4 

Во членот 17 став (1) зборовите: „ доколку не ја на-

мири паричната обврска во роковите утврдени со овој 

закон “ се заменуваат со зборовите: „ доколку не ја ис-

полни паричната обврска во предвидениот рок, а сог-

ласно член 5 ставови (1) и (3) и член 6 ставови (1) и (2) 

од овој закон, односно во рокот од членот 7 од овој за-

кон.“. 

Во ставот (2) зборовите „доколку нема да ја намири 

паричната обврска во роковите утврдени со овој закон“ 

се заменуваат со зборовите „доколку не ја исполни па-

ричната обврска во предвидениот рок, а согласно член 

5 ставови (1) и (3) од овој закон, односно во рокот од 

член 7 од овој закон.“. 

Во ставот (3) зборовите: „ доколку нема да ја нами-

ри паричната обврска во роковите утврдени со овој за-

кон “ се заменуваат со зборовите: „ доколку не ја ис-

полни паричната обврска во предвидениот рок, а сог-

ласно член 5 ставови (1) и (3) од овој закон, односно во 

рокот од член 7 од овој закон.“. 

Во ставот (4) зборовите: „ доколку не се намири па-

ричната обврска во роковите утврдени со овој закон“ 

се заменуваат со зборовите: „ доколку не се исполни 

паричната обврска во предвидениот рок, а согласно 

членот 6 ставови (1) и (2) од овој закон, односно во ро-

кот  од член 7 од овој закон “. 

 

Член 5 

Во членот 19 став (2) точката на крајот од речени-

цата се заменува со запирка и се додаваат зборовите: „а 

ќе се однесуваат на деловните трансакции меѓу еко-

номските оператори од приватниот сектор, односно ме-

ѓу субјектите од јавниот сектор и економските операто-

ри од приватниот сектор настанати по 31 декември 

2014 година.“. 

 

Член 6 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во „Службен весник на Република Македонија“, а ќе 

започне да се применува од 1 јануари 2015 година.  

__________ 

 

L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR DISIPLINË FINANCIARE 

 

Neni 1 

Në Ligjin për disiplinë financiare (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” numër  187/13) në nenin 11 

paragrafi (2) fjalët: “me shkrim” zëvendësohen me fjalët: 

“në afat prej 10 ditësh nga pranimi i aktpadisë, propozimi 

për përmbarim, përkatësisht propozimi për urdhërpagesë, 

në formë të shkruar përkatësisht në formë elektronike kur 

kjo është e mundur,”. 

 

Neni 2 

Në nenin 12 fjalët: “me shkrim” zëvendësohen me 

fjalët: “në afat prej 10 ditësh nga pranimi i aktpadisë, 

propozimi për përmbarim, përkatësisht propozimi për 

urdhërpagesë, në formë të shkruar përkatësisht në formë 

elektronike kur kjo është e mundur,”. 

 

Neni 3 

Në nenin 13 paragrafi (1) numri “15” zëvendësohet me 

numrin “30”. 

Në paragrafin (2) në fjalinë e dytë pas fjalës 

“detyrohet” shtohen fjalët: “në formë të shkruar 

përkatësisht në formë elektronike kur kjo është e mundur,”.  

 

Neni 4 

Në nenin 17 paragrafi (1) fjalët: “nëse nuk e shlyen 

detyrimin me para në afatet e përcaktuara me këtë ligj” 

zëvendësohen me fjalët: “nëse nuk e plotëson detyrimin me 

para në afatin e paraparë, kurse në pajtim me nenin 5 

paragrafët (1) dhe (3) dhe nenin 6 paragrafët (1 ) dhe (2) të 

këtij ligji, përkatësisht në afatin nga neni 7 të këtij ligji.”. 

Në paragrafin (2) fjalët: “nëse nuk e shlyen detyrimin 

me para në afatet e përcaktuara me këtë ligj” zëvendësohen 

me fjalët: “nëse nuk e plotëson detyrimin me para në afatin 

e paraparë, kurse në pajtim me nenin 5 paragrafët (1) dhe 

(3)  të këtij ligji, përkatësisht në afatin nga neni 7 të këtij 

ligji.”. 

Në paragrafin (3) fjalët: “nëse nuk e shlyen detyrimin 

me para në afatet e përcaktuara me këtë ligj” zëvendësohen 

me fjalët: “nëse nuk e plotëson detyrimin me para në afatin 

e paraparë, kurse në pajtim me nenin 5 paragrafët (1) dhe 

(3) të këtij ligji, përkatësisht në afatin nga neni 7 të këtij 

ligji.”. 

Në paragrafin (4) fjalët: “nëse nuk e shlyen detyrimin 

me para në afatet e përcaktuara me këtë ligj” zëvendësohen 

me fjalët: “nëse nuk e plotëson detyrimin me para në afatin 

e paraparë, e në pajtim me nenin 6 paragrafët (1) dhe (2) të 

këtij ligji, përkatësisht në afatin nga neni 7 të këtij ligji.”. 

 

Neni 5 

Në nenin 19 paragrafi (2) pika në fund të fjalisë 

zëvendësohet me presje dhe shtohen fjalët:  “e do të kenë të 

bëjnë me transaksionet afariste ndërmjet operatorëve 

ekonomikë nga sektori privat, përkatësisht ndërmjet 

subjekteve nga sektori publik dhe operatorëve ekonomikë 

nga sektori privat të krijuara pas 31 dhjetorit 2014.”. 

 

Neni 6 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në “Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”, e do të fillojë të 

zbatohet nga 1 janari 2015.   


